Página 1 de 3

614JL

 'i4

t
\ , 1 A

111,401100101

•J,
I'.  "*".....

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui

Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

ATA DA DÉCIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf

Biênio da décima oitava legislatura, aos três dias do mês de
novembro de 2021, as dezenove horas e trinta minutos, no
Plenário Alexandre Chauar, reuniu-se a Câmara Municipal
de Sarapui, em sua sede na Rua Antônio Benedito de
Almeida, n° 22, sob a Presidência do Sr. Laércio Lance
Rodrigues e com a presença dos seguintes vereadores que
assinaram o livro próprio: Adriano Cirilo, Bruno Henrique
Garcia  Correa,  Cristiano Xavier Rodrigues,  Leticia Correa
da Silva Martins, Lucas da Silva Antunes, Maria José
Vieira dos Santos,  Robson  de Araújo e Romário  Diego
Holtz.  Havendo número regimental, o Sr. Presidente sob a
proteção de Deus declarou abertos os trabalhos da sessão.
Em atenção ao que dispõe o artigo 183, inciso  III  do
Regimento Interno, o Sr. Presidente convocou o(a) nobre
vereador(a) Romário  Diego Holtz  para que na tribuna
promovesse a leitura do trecho bíblico. 0 Sr. Presidente
solicitou aos secretários, que realizassem a leitura dos
trabalhos que integraram o expediente, leitura da(s)
indicação(ões) N° 883, 884, 915 e 916/21 -  Leticia Correa
da Silva Martins, leitura da(s) indicação(bes) N° 885, 886,
887, 888, 890, 891, 892, 893, 894 e 901/ 21 -Maria José
Vieira dos Santos, leitura da(s) indicação(aes) N° 889/21 -
Laércio Lance Rodrigues e Maria José Vieira dos Santos,
leitura da(s) indicações(ões) N° 895, 896, 897, 898, 899 e
900/21 - Adriano Cirilo, leitura da(s) indicação(ões) N° 902,
903, 904, 905, 906, 907 e 908/21 -  Robson  de Araújo,
leitura da(s) indicação(cies) N° 909, 910, 911, 912, 913 e
914 /21 - Bruno Henrique Garcia  Correa,  sendo que todas
foram deferidas.  Ern  sequência foi feita a leitura dos
requerimentos dos senhores vereadores, leitura do(s)
requerimento(s) N° 86, 88, 89 e 90/21 -  Leticia  Corrêa da
Silva Martins, leitura do(s) requerimento(s) N° 87 e 9 /21 -

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui

Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasaraPui.gov.sp.br.

Robson  de Araujo. Foi inserido fora de pauta os
Requerimentos n° 92 e 93/21, de autoria do vereador

Robson  de Araújo, que foram aceitos pelo Sr. Presidente,
colocados em votação e aprovados por unanimidade. Na
sequência, o Sr. Presidente passou para a leitura do Projeto
de Lei Ordinária n° 55/21, de autoria do Poder Legislativo,
que "Dispõe denominação de próprio municipal e  di
outras providências", sendo despachado para as
comissões permanentes, leitura do Projeto de Lei n° n°
56/21, de autoria do Poder Legislativo, que "Dispõe
denominação de próprio municipal e  di  outras
providências", sendo despachado para as comissões
permanentes, leitura do Projeto de Moção de Aplausos n°
11/21, de autoria do Poder Legislativo, que "Dispõe sobre
Moção de Aplausos aos voluntários do CRAS", sendo
despachado para as comissões permanentes e leitura do
Projeto de Moção de Aplausos n° 12/21, de autoria do
Poder Legislativo, que "Dispõe sobre Moção de Aplausos
aos integrantes da Comitiva Patroa Bruta, que
realizaram a Cavalgada Rosa", sendo despachado para as
comissões permanentes. Em continuidade, o Sr. Presidente
passou a palavra aos Presidentes das Comissões
Permanentes e não houve manifestações, em seguida
passou a palavra aos vereadores inscritos no livro próprio e
também não houve manifestação. Na sequência, o Sr.
Presidente passou para a ORDEM DO DIA, ocasião em que
foi feita a leitura, apreciação e votação da Ata da 18a  sessão
ordinária de 2021, realizada no dia 20 de outubro de 2021,
sendo aprovada por unanimidade. Apreciação e votação do
Projeto de Lei Complementar n° 01/21 de autoria do Poder
Executivo, que "Institui no âmbito do Município de
Sarapui, a  Tama  de Serviço de Coleta, Reomoção 9
Transporte e Destinação Final de Lixo ou Resíduos -
TSLR. Nos Termos da Lei Federal DP 11.445/2007, com
redação dada pela Lei Federal N° 14.026/202 e dá

14»86111tQatitire 	("grett
Ve ea or

avieE Rodrigues
Veread

stia

Vere dora

Ronuirio Diego Holtz
Vereador

II
 ‘,A A 4 4/

4, 	+
+In+

losowstoo
+Ammo 4'

4,

....• '''.....

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui

Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

outras providências", sendo rejeitado por sete votos
contrários dos vereadores Adriano Cirilo, Bruno Henrique
Garcia  Correa,  Cristiano Xavier Rodrigues,  Leticia Correa
da Silva Martins, Maria José Vieira dos Santos,  Robson  de

Araújo e Romário  Diego Holtz  e um voto a favor do vereador
Lucas da Silva Antunes. Apreciação e votação do Projeto de
Lei n° 51/21, de autoria do Poder Legislativo, que "Dispõe
denominação de próprio municipal e  di  outras
providências", sendo aprovado por unanimidade.
Apreciação e votação do Projeto de Lei n° 53/21, de autoria
do Poder Legislativo, que "Dispõe denominação de
próprio municipal e  di  outras providencias", sendo
aprovado por unanimidade. Em continuidade passou-se a
parte destinada à explicação pessoal, e houve a inscrição
no livro próprio os edis: Adriano Cirilo, Bruno Henrique
Garcia  Correa,  Maria José Vieira dos Santos e  Robson  de
Araújo, que abordaram sobre assuntos diversos, todos os
assuntos abordados nesta sessão foram gravados, sem
mais nada a abordar, o Sr. Presidente declarou encerrada a

• cle

present
depois d
mim,

a present

sessão da qual foi lavrada a presente Ata, que
lida e considerada conforme, será assinada por

Presidente e os demais vereadores. Eu
), 1° secretário, lavrei e conferi

Cirilo
reador

--"--' ce Rodrigues 	Letic• orrea 	Si Martins 	-"--;:ria   Jo 	a dos S toz---- eador

so 	Aratijo
Vereador

Página 3 de 3

	Page 1
	Page 2
	Page 3